PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 1 de 2

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMUS/PK Nº 002/2017

EDITAL Nº 060/2019

CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, Estado do Espírito Santo, torna público

que:

1) Por motivo de pedido de Exoneração da própria Servidora, LUZIANE ZILIO MARCELINO, convocada
através do PSS-002/2017, Edital nº 14/2018 para o Cargo/Função Téc. de Enfermagem-PAM, e para
atender a necessidade temporária de excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme as normas estabelecidas no Edital nº 002/20017 CONVOCA para o exercício da função,
conforme ordem de classificação, o candidato a baixo relacionado;

2) CLASSIFICAÇÃO Nº DE
INSCR.

NOME FUNÇÃO

31 1317 Fernando Nunes Araújo Téc. de Enfermagem-PAM

2) Por motivo de pedido de Exoneração da própria Servidora, MARLENE PEREIRA BRAGA, convocada
através do PSS-002/2017, Edital nº 14/2018 para o Cargo/Função Téc. de Enfermagem-PAM, e para
atender a  necessidade temporária de excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme as normas estabelecidas no Edital nº 002/20017 CONVOCA para o exercício da função,
conforme ordem de classificação, o candidato a baixo relacionado;

3) CLASSIFICAÇÃO Nº DE
INSCR.

NOME FUNÇÃO

32 1354 Taynar Severiano Costa Téc. de Enfermagem-PAM

3) Por motivo de pedido de Exoneração da própria Servidora, VICKY CONTARINI PENEDO, convocada
através do PSS-002/2017, Edital nº 19/2018 para o Cargo/Função Téc. de Enfermagem-PAM, e para
atender a  necessidade temporária de excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme as normas estabelecidas no Edital nº 002/20017 CONVOCA para o exercício da função,
conforme ordem de classificação, o candidato a baixo relacionado;

4) CLASSIFICAÇÃO Nº DE
INSCR.

NOME FUNÇÃO

25 878 Maria de Lurdes Coimbra Téc. de Enfermagem-ESF

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 2 de 2

4) Por motivo de pedido de Exoneração da própria Servidora, JOANA CELIA MACHADO C. CABELINO,

convocada através do PSS-002/2017, Edital nº 19/2018 para o Cargo/Função Téc. de Enfermagem-PAM,
e para atender a  necessidade temporária de excepcional interesse público da Secretaria Municipal de
Saúde, conforme as normas estabelecidas no Edital nº 002/20017 CONVOCA para o exercício da função,
conforme ordem de classificação, o candidato a baixo relacionado;

5) CLASSIFICAÇÃO Nº DE
INSCR.

NOME FUNÇÃO

26 1365 Andressa Almeida do   Nascimento Téc. de Enfermagem-ESF

5) Para atender necessidade temporária de excepcional interesse público da Secretaria Municipal

de Saúde no preenchimento de vagas, e de acordo com as normas estabelecidas no Edital nº

002/2017, CONVOCA para o exercício da função, os candidatos a baixo relacionado:

6) CLASSIFICAÇÃO Nº DE
INSCR.

NOME FUNÇÃO

11 787 Mariluci Rodrigues da Silva Enfermeiro -20h

12 726 Flavia Colodete Sobroza Enfermeiro -20h

13 901 Franciane Nunes Robbi Cocco Enfermeiro -20h

14 1067 PNE JÁ CONVOCADA Enfermeiro -20h

15 1168 Nadia Lúcia Cola Favero Enfermeiro -20h

     Fica estabelecido o seguinte cronograma:

Data Procedimentos

23 /04/2019
E

24 /04/2019

Entrega de documentação para contratação no Departamento de Recursos

Humanos/SEMUS.

Expediente conforme Decreto. Nº 012 de 04 de fevereiro de 2019: Horário de

atendimento ao público: 12:00h às 17:00h;

Presidente Kennedy/ ES,  22 de Abril de 2019.

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO EDITAL

VALDINEI COSTALONGA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE